СОВЕТ

ЛИПОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От  09.01.2014 г..  №  1/2

О внесении изменений в решение Совета Липовского

муниципального образования Марксовского муниципального

района Саратовской области № 4/12 от 27.11.2013 г.

«О внесении изменений в решение Совета Липовского

муниципального образования Марксовского муниципального

района Саратовской области № 2/3 от 08.02.2012г.

«Об утверждении Положения об оплате труда работников

              Муниципального учреждения культуры и спорта «Надежда»

              Липовского муниципального образования

      На основании Федерального Закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных еужд», руководствуясь Приказом «Управления культуры и кино администрацции Марксовского муниципального района» от 17.12.2013 г. №83-Пр В соответствии со ст.53  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах   организации местного самоуправления в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации,    Уставом Липовского муниципального образования, Совет Липовского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района  Саратовской области  № 15/38 от 03.12.2012 г. «О внесении изменений в решение Совета Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области № 2\3 от 08.02.2012г.  «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального учреждения культуры и спорта «Надежда» следующие изменения:

в Приложение № 1  к Положению об оплате труда работников муниципального учреждения культуры и  спорта

-  должность специалиста по закупкам 0,05 ставки.

2. Настоящее решение вступает в силу через десять дней после его официального опубликования (обнародования)  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на информационных стендах населенных пунктов               Липовского муниципального образования.

Глава Липовского

          муниципального образования                            С.Н. Белов

Приложение № 1

к Решению Совета Липовского муниципального

образования Марксовского муниципального

района Саратовской области № 1/2 от 09.01.2014_г

Таблица № 1

Должностные оклады руководителей, художественного персонала, специалистов культурно-досуговых учреждений (домов культуры, клубов, домов народного творчества, парков культуры и отдыха, центров досуга, и других аналогичных учреждений)

	Наименование должностей
	Месячные должностные оклады по группам оплаты труда руководителей (руб.)

	I
	II
	III
	IV
	не отнесенные к группам

	1. Руководители

	Директор (заведующий)
	11608,0
	10631,0
	10116,0
	9601,0
	9029,0

	Заведующие структурными подразделениями по основной деятельности (отделами, службами, цехами, производственными мастерскими)
	10631,0
	10116,0
	9601,0
	9129,0

	Заведующий сектором
	10116,0
	9601,0
	9129,0
	8656,0

	Заведующие другими структурными подразделениями (отделами, службами, участками и т.п.), бюро микрофильмирования, фотолабораторий
	9601,0
	9129,0
	8656,0
	8263,0

	Заведующий художественно-оформительской мастерской
	9129,0
	8656,0
	8263,0
	8263,0

	Заведующие аттракционами:

I группы сложности

II группы сложности

III группы сложности
	9601,0

9129,0

8656,0

	2. Специалисты

	Художественный руководитель
	11037,0
	10631,0
	10116,0
	9601,0
	8656,0

	Режиссер, дирижер, балетмейстер, хормейстер, художник-постановщик:

первой категории

второй категории

без категории
	10116,0

9129,0

8263,0

	Ассистенты режиссера (дирижера, балетмейстера, хормейстера)
	6849,0

	Аккомпаниатор:

первой категории

второй категории
	7888,0

7143,0

	Методист:

ведущий

первой категории

второй категории

без категории
	10116,0

8656,0

7888,0

7528,0

	Звукорежиссер
	9129,0

	Редактор:

первой категории

второй категории

без категории
	8656,0

7888,0

7143,0

	Руководители любительских объединений, студий, коллективов самодеятельного искусства, кружков, клубов по интересам:

первой категории

второй категории

без категории
	7888,0

7528,0

7143,0

	Распорядители танцевальных вечеров, ведущие дискотек, руководители музыкальной части дискотек, звукооператоры:

первой категории

второй категории
	7888,0

7528,0

	Культорганизатор:

первой категории

второй категории

без категории
	                                                             7888,0

7143,0

6849,0

	Художник-фотограф
	10116,0

Таблица №2

Размеры должностных окладов по общеотраслевым  должностям руководителей (кроме руководителей учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров), специалистов и других служащих муниципального бюджетного учреждения культуры и спорта

Должностные оклады руководителей устанавливаются в зависимости от уровня образования, стажа работы по специальности и группы по оплате труда руководителей учреждения.

Должностные оклады специалистов и других служащих устанавливаются в зависимости от уровня образования, стажа работы по специальности и квалификационных категорий.

Соответствие фактически выполняемых обязанностей и квалификации работников требованиям должностных характеристик определяется аттестационной комиссией в соответствии с порядком проведения аттестации.

	№ п/п
	Наименование должности
	Месячные должностные оклады (рублей)

	1.
	Руководители

	1.1.
	Главные: механик, энергетик

	I группы по оплате труда руководителей

II группы по оплате труда руководителей

III группы по оплате труда руководителей

IV группы по оплате труда руководителей
	7492,0

7124,0

6863,0

6530,0

	1.2.
	Начальник основного отдела, определяющего техническую, экономическую политику или политику по профилю деятельности

	I группы по оплате труда руководителей

II группы по оплате труда руководителей

III группы по оплате труда руководителей

IV группы по оплате труда руководителей
	6863,0

6530,0

6197,0

5892,0

	1.3.
	Начальник вспомогательного отдела (кадров, гражданской обороны, службы, хозяйственного, кроме указанного в числе основного отдела) учреждения

	I группы по оплате труда руководителей

II группы по оплате труда руководителей

III группы по оплате труда руководителей

IV группы по оплате труда руководителей
	6197,0

5892,0

5586,0

5333,0

	1.4.
	Заведующий архивом, хозяйством
	4229,0

	2.
	Специалисты

	2.1.
	Ведущий:

программист, электроник, архитектор, конструктор, методист (кроме педагогических работников)
	6530,0

	2.2.
	Ведущий:

инженер всех специальностей и наименований, механик, психолог, социолог, редактор экономист всех специальностей и наименований, художник, юристконсульт
	5892,0

	2.3.
	I категории:

Программист , электроник, архитектор, методист (кроме педагогических работников)
	5892,0

	2.4.
	I категории:

инженер всех специальностей и наименований, механик, психолог, социолог, редактор, экономист всех специальностей и наименований , художник, юрист консульт
	5333,0

	2.5.
	II категории:

Программист, электроник, архитектор, методист (кроме педагогических работников)
	5333,0

	2.6.
	Специалист по закупкам
	4609,0

	2.7.
	Специалист по кадрам
	5092,0

	2.8.
	Без категории:

инженер всех специальностей и наименований, механик, психолог, социолог, редактор, художник, экономист всех специальностей и наименований, юристконсульт, специалист (по кадрам, гражданской обороне)
	4609,0

	2.9.
	Техник всех специальностей II категории, бухгалтер
	4421,0

	2.10.
	Техник всех специальностей без квалификационной категории, диспетчер
	4229,0

	3.
	Технические исполнители

	3.1.
	Агент по снабжению, архивариус, делопроизводитель, машинистка II категории, оператор диспетчерской службы, секретарь-машинистка;
	4135,0

Размеры окладов по профессиям рабочих муниципального бюджетного учреждения

культуры и спорта в зависимости от разрядов работ

	Квалификационный разряд

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Месячный оклад, руб.
	4066,0
	4083,0
	4135,0
	4229,0
	4421,0
	4609,0
	4858,0
	5092,0

Размеры окладов по общеотраслевым профессиям

высококвалифицированных рабочих муниципальных казенных и бюджетных учреждений, постоянно занятых

на важных и ответственных работах

	№ п/п
	Наименование профессии
	Оклад (рублей)

	1
	Водитель автобуса или специально легкого (грузового) автомобиля
	5290

	2
	Повар, выполняющий обязанности заведующего производством (шеф-повара) при отсутствии в штате учреждения такой должности
	5290

	3
	Рабочий зеленого строительства
	5050

	4
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	5050

	5
	Слесарь-сантехник
	5050

	6
	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования
	5050

	7
	Электромеханик (всех наименований)
	5050

	8
	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	5413

	9
	Электрогазосварщик, газосварщик, сварщик ручной сварки
	5050